
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCION DCS 304/2011 

      Bahía Blanca, 12 de octubre de 2011 
 
VISTO: 
 
 El Proyecto del Curso de Soporte Vital Básico presentado por la Lista Sumar 
durante el año 2009; 
 

La gran cantidad de inscriptos con curso pendiente; 
 

El proyecto de Taller de Soporte Vital Avanzado presentado por integrantes de 
la Lista Sumar; 
 
CONSIDERANDO: 
 

La relevancia del proyecto en la formación de grado en ambas carreras y la 
promoción del aprendizaje interdisciplinario; 
 

Lo aprobado por Res DCS 69/2010; 
 
Lo aprobado en Sesión Plenaria del 5 de octubre; 

 
POR ELLO: 
 
     EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
             RESUELVE: 
 
 
Artículo 1º: Avalar la realización del Taller de Soporte Vital avanzado que se anexa. 
 
Artículo 2º: Facilitar todos los recursos del Departamento disponibles para la 
realización de dicho taller. 
 
Artículo 3º: Infórmese a los Consejeros que presentaron la propuesta, y cumplido, 
archívese 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
       (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


